
      БРОЈ  8          КOЧАНИ, 31 ЈУЛИ  2023   ГОДИНА                   ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 31.07.2023 година

I

 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 31.07.2023 година, и тоа:

1. Измени и дополнувања на Буџетот на 
Општина Кочани за 2023 година (ребаланс), 
09-1465/1

2. План за изменување на Планот на 
програми за развој на општина Кочани за 
периодот 2023 – 2025 година, 09-1458/1

3. Програма за изменување на 
Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Кочани 
за 2023 година, 09-1453/1

4. Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за изградба и 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Кочани за 2023 година, 09-
1454/1

5. Програма за изменување на 
Програмата за изградба на системи за 
водоснабдување на подрачјето на Општина 
Кочани за 2023 година, 09-1455/1 

6. Програма за изменување на 
Програмата за изградба на фекална и 
атмосферска канализација за 2023година, 
09-1456/1

7. Програма за изменување на 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови и урбанистички проекти на 
подрачјето на Општина Кочани за 2023 
година, 09-1457/1

8. Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за спорт на 
Општина Кочани за 2023 година, 09-1460/1

9. Програма за изменување на 
Програмата за култура на Општина Кочани 
за 2023 година, 09-1461/1

10. Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Кочани во областа на 
информатичката и комуникациската 
технологија во 2023 година, 09-1462/1

11. Одлука за утврдување на работното 
време на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ – 
Кочани, 09-1451/1

12. Одлука за ослободување од плаќање 
надоместок за уредување на градежно 
земјиште за изградба на отворени и 
затворени спортски игралишта – типско 
повеќенаменско рекреативно игралиште, 
09-1459/1

13. Одлука за доделување еднократна 
финансиска помош на сите ученици 
првачиња во учебната 2023/2024 година, 09-
1466/1
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14. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ОУ „Св. 
Кирил и Методиј“ – Кочани во 2024 година, 
09-1448/1

15. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување  на ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ – Кочани за 2024 
година, 09-1449/1

16. Заклучок за давање согласност за 
згрижување поголем број деца, односно 
помал број деца во воспитните групи во 
ЈОУДГ„Павлина Велјанова“ – Кочани, 09-
1450/1

17. Заклучок  во врска со обезбедување 
на Градската депонија во Кочани, 09-1452/1

18. Заклучок за усвојување на 
Извештајот за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за периодот втор квартал  
2023 година, 09-1464/1

19. Изменување на критериумите 
за распределба на блок-дотации на 
општинските основни и средни училишта 
за 2023 година, 09-1463/1

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
 

Бр. 08-1467/1
31.07.2023 година

                                К о ч а н и 

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
бр.05/2002година) и член 28 став 1 од Законот за финансираoeе на единиците на локалната 
самоуправа 61/04,96/04,67/2007,156/09,47/11 , 192/15 и 209/18) и (Сл.Весник на РСМ бр.244/19,53/21, 
77/21 и 173/22) ,Советот на општина Кочани на 31-та седница одржана на ден 31.07.2023 година 
донесе: 

 

 
 

 -11.265.862 
 

11.265.862 
34.012.124 33.862.124 

16.314.862  21.865.862 

  550.000 

25.550.000 

  5.714.862 

10.600.000 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ 
               На Општина Кочани за 2023    

1.Општ дел 
Член1 

Буџетот на општината Кочани зa 2023 Година, се состои од : 

Вкупни приходи I. 

Даночни приходи 

Неданочни приходи 

Капитални приходи 

Приходи од дотации 

Пригходи од трансфери 

Приходи од донации 

692.909.138 689.199.138 

143.502.808 

44.100.000 
383.749.000 
  60.782.330 

35.225.000  

138.402.808 
25.550.000 
44.100.000 

383.749.000 
  60.782.330 

 36.615.000 

698.624.000 700.465.000 

698.074.000 
  550.000 

Вкупни рсходи II. 

Oд утврдени намени 

Расходи од резерви  

III. Дефицит 

IV. Финансирање 

699.915.000 

-5.714.862 

5.714.862 

 10.600.000  10.600.000 
 10.600.000 

Прилив 
Домашни задолжувања 
Депозити 

Одлив 
Отплата на главница  

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходот 
по основани намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува : 

11.265.862 
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Член 3 

Во Посебниот дел на Ребаланс на Буџетот на Oпштина Кочани за 2023 година се 
прикажуваат расходите по програми,подпрограми,по сметки и ставки. 
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 Член 4
Ребалансот на Буџетот на Oпштина Кочани 
за 2023 година се објавува во Службен 
гласник на општина Кочани.

                             Бр. 09-1465/1                                                                                
31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе 

П Л А Н 
  за изменување на Планот на 
програми за развој на општина Кочани за 

периодот 2023 – 2025 година
I.

Во Планот на програми за развој  2023 
– 2025 година се врши следната измена:
На страница 1, во програмата 
ФА, во графата Изградба на други 
објекти, износот од 6.000.000 ден. 
се менува и изнесува 5.500.000 ден. 
На страница 1, во програмата ФА Изградба 
на потпорни ѕидови, износот од 4.000.000 ден.
се менува и изнесува 3.000.000 ден.

На страница 1, во програмата ФА 
изградба на тротоари со бехатон 
плочки износот од 2.000.000 ден.
се менува и изнесува 1.528.400 ден.

На страница 2, во програмата ФД 

изградба на локални патишта во ридско 
планинскиот дел  износот од 3.600.000 
ден. се менува и изнесува 2.600.000 ден.

На страница 2, во програмата ФД чистење на 
земјоделски патишта, износот од 1.250.000 
ден. се менува и изнесува 2.184.000 ден.

На страница 3, во програмата ЈД Асфалтирање 
на пристапна улица 1 во с. Грдовци 
 износот од 1.000.000 ден.се 
менува и изнесува 673.147 ден.

На страница 3, во програмата ЈД 
Реконструкција на ул. „Македонска“, 
износот од 5.000.000 ден. се 
менува и изнесува 2.250.000 ден.

На страница 3, во програмата ЈД  
Реконструкција  на ул. „Даниел Стефанов“, 
с. Долни Подлог, износот од 2.800.000 
ден. се менува и изнесува 2.100.900 ден.

На страница 3, во програмата ЈД 
Реконструкција на ул. „АСНОМ“, крак 1 и 
крак 2 во селото Оризари, износот од 2.500.000 
ден. се менува и изнесува 2.936.056 ден.

На страница 3, во програмата ЈД 
Реконструкција на дел од  ул. „Александар 
Митев“, с. Тркање, износот од 3.500.000 
ден. се менува и изнесува 2.332.704 ден.

На страница 3, во програмата ЈД Бетонирање 
на ул. „Дуди Ханум“ 800.000 ден. се менува 
и гласи: Бетонирање на пристапна патека 
до крак на ул. „Стамен Манов“ 800.000 ден.
На страница 3, во програмата ЈД  Изградба 
на дел од ул. „Новопроектирана“ 1, во 
Лесна индустрија, износот од 2.000.000 
ден. се менува и изнесува 2.500.000 ден.

На страница 4, во програмата ЈД 
Надзор над изведба, износот од 500.000 
ден. се менува и изнесува 267.105 ден.

На страница 4, во програмата ЈГ Изградба 



и реконструкција на водоводна мрежа, 
износот од 4.000.000 ден. се менува и 

изнесува 2.000.000 ден.

На страница 4, во програмата ЈИ Изградба 
на фекална и атмосферска канализација, 
ставката Експропријација, износот од 
4.000.000 ден. се менува и изнесува 2.500.000 

ден.

На страница 4, во програмата ГА Изградба 
на други објекти, ставката Изградба на 
објекти за домување на лица од социјален 
ризик, износот од 7.000.000 ден. се менува и 

изнесува 500.000 ден.

На страница 4, во програмата ГД Проекти 
за енергетска ефикасност, ставката 
реконструкција на станбени објекти, 
износот од 900.000 ден. се менува и изнесува 
1.860.000 ден.

На страница 4, во програмата РА Заштита 
на животна средина и природа, ставките 
Чистење на дел од Оризарска Река 770.000 
ден. и Чистење на одводни канали 200.000 
ден. се бришат, а се додава нова ставка 
Чистење на дел од Оризарска Река и одводни 
канали, со износ 1.995.523 ден.

На страница 5 се додава нова програма ЈЛ 
Капитални расходи за други комунални 
услугии ставка Набавка и поставување на 
водомери со износ од 4.400.000 ден.

II.

Планот за изменување на Планот на 
програми за развој на општина Кочани за 
периодот 2023 – 2025 година влегува во сила 
со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.
 

 

                             
                             Бр. 09-1458/1                                                                                

31.07.2023 година   
К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе 

П Р О Г Р А М А
за изменување на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на подрачјето на     

општина Кочани за 2023 година
                                                                          I.

 Во Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година („Службен  
гласник на Општина Кочани“ бр.18/2022) се 
врши следната измена:

На страница 3:
     Точка 4.  Извори  за  финансирање   на  
програмата 

- Алинеја 10 која гласи: Од домување 
во колективни станбени објекти локалитет 
во централно гратско подрачје со 
претпоставена н.к.п. од 6434 м2 х 3600 = 
23.162.400 ден.
Износот 23.162.400 ден се менува и изнесува 
18.062.400 ден.
На страница 6: 
Точка 6. Начин на распределба на средствата 
за финансирање за изградба и одржување на 
инфраструктурата

Потточка 2  која гласи: Изградба на тротоари 
со бекатон плочки 
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Износот од 2.000.000 ден. се менува и 
изнесува 1.528.400 ден.

Потточка 3 која гласи: 3. Изградба на други 
објекти (заштитни огради, белење, изградба 
и оградување на  спортски игралишта, 
материјали за урбани заедници  по барања, 
кров на лифт, одржување на  игралишта 
и изградба на детски паркови, изградба 
на детски паркови, изградба на разделно  
зеленило на ул. „Тодосија Паунов“, уривање 
на објекти за реализација на ДУП изградба 
на портали и др.) 
Износот од 6.000.000 ден. се менува и 
изнесува 5.500.000 ден.

Потточка 5 која гласи: Изградба на потпорни 
ѕидови
Износот од 4.000.000 ден. се менува и 
изнесува 3.000.000 ден.     
       

 II.
 Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочан“.

                            Бр. 09-1453/1                                                                                
31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување и дополнување на Програмата 
за изградба и одржување на општински 
патишта и улици во општина Кочани за 

2023 година 

I
Во Програмата за изградба и одржување на 
општински патишта и улици во општина 
Кочани за 2023 година („Службен  гласник 
на Општина Кочани“ бр.18/2022), се вршат 
следните изменувања во:

Точка 2.3. Изградба, реконструкција и 
асфалтирање на улици
Потточка 2.34 Надзор над изведба
Износот од 500.000 ден. се менува и изнесува 
267.105 ден.

Потточка 2.3.6. која гласи: Асфалтирање и 
реконструкција на улици 
Алинеја 2 која гласи: Асфалтирање на 
пристапна улица 1 во с. Грдовци
Износот од 1.000.000 ден. се менува и 
изнесува 673.143 ден.

Алинеја 5 која гласи: Реконструкција на ул. 
„Македонска“ 
Износот од 1.000.000 ден. се менува и 
изнесува 673.143 ден.

Алинеја 9 која гласи: Реконструкција на ул. 
„Даниел Стефанов“ во с. Долни Подлог 
Износот од 2.800.000 ден. се менува и 
изнесува 2.100.900 ден.

Алинеја 10 која гласи: Реконструкција на ул. 
„АСНОМ“, крак1 и крак 2 во с. Оризари 
Износот од 2.500.000 ден. се менува и 
изнесува 2.936.056 ден.

Алинеја 11 која гласи: Реконструкција на дел 
од ул. „Александар Митев“ во с.Тркање
Износот од 3.500.000 ден. се менува и 
изнесува 2.332.704 ден.



Алинеја 12 која гласи: Бетонирање на ул. 
„Дуди Ханум“ 800.000 ден.
се менува и гласи: Бетонирање на пристапна 
патека до кракот на ул. „Стамен Манов“ 
800.000 ден.

Алинеја 15 која гласи: Изградба на дел од ул. 
„Новопроектирана“ 1 во Лесна индустрија 
Износот од 2.000.000 ден. се 
менува и изнесува 2.500.000 ден.

II

Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                             Бр. 09-1454/1                                                                                
31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изградба на 
системи за водоснабдување на подрачјето на 

Општина Кочани за 2023година

I

       Во Програмата за изградба на 
системи за водоснабдување на подрачјето на 
Општина Кочани за 2023 година („Службен  
гласник на Општина Кочани“ бр. 15/2022) се 
врши следната измена:

1.Во точка 1. Изградба и реконструкција на 
водоводната мрежа за новите објекти каде ќе 
бидат сместени социјално загрозените лица, 
за Лесна индустрија, нас. Усова Чешма, м.в. 
Прокарка, м.в. Монополски Бавчи и други 
локации во градот и населените места во 
општина Кочани, износот од 4.000.000 ден. 
се менува и изнесува 2.000.000 ден.                               

   II

 Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 09-1455/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изградба 
на фекална и атмосферска канализација за 

2023 година

I

      Во Програмата за изградба на фекална 
и атмосферска канализација за 2023година 
(„Службен  гласник на Општина Кочани“ 

бр.18/2022), се врши следната измена:

Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023

              31 Јули 2023                                               Стр.14



Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023

          Стр.15                                                                                                                                    31 Јули 2023

1. Во точка 3. Потребни средства за 
експропријација
Износот од 4.000.000 ден. се менува и 
изнесува 2.500.000 ден.

          II

 Програмата влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр. 09-1456/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 40, став 1 
од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Сверна 
Македонија“ бр.32/2020 и 111/23),  Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 31.07.2023 година, донесе 

      ПРОГРАМА
за изменување на Програмата за изработка 
на урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 

за 2023 година

I
 Во Програмата за изработка на 
урбанистички планови и урбанистички 
проекти на подрачјето на Општина Кочани 
за 2023 година („Службен  гласник на 
Општина Кочани“, бр. 18/2022) се врши 
следната измена:

- Во делот VIII, износот 5.000.000,00 
денари, се заменува со 2.000.000,00 денари.

II

 Програмата влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 09-1457/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), а во врска со членот 22, став 1, 
точка 6 од истиот Закон и членот 22-а, став 
3 од Законот за спортот („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 
81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 
42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 
55/16, 61/16, 106/16 и 190/16), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
31.07.2023 година, донесе

Програма
за изменување и дополнување на Програмата 
за спорт на Општина Кочани за 2023 година

                                         I.                                                                                           
Во Програмата за спорт на Општина Кочани 
за 2023 година бр. 09-2439/1 од 26.12.2022 
година и Измената и дополнувањето на 
Програмата за спорт на Општина Кочани 
за 2023 година бр. 09-305/1 од 30.01.2023 се 
вршат следните измени и дополнувања: 

1. Во точка I. ПОДДРШКА  НА 
СПОРТСКИ  КЛУБОВИ, ЗДРУЖЕНИЈА И 
СОЈУЗИ, 
- Се врши имена и дополнување со: За 
котизација на ГФК „Осогово“ се одобруваат 
средства во висина на 500 000, 00 денари
- Текстот „За спортските клубови, 



здруженија и сојузи според Правилникот за 
постапка и критериуми за распределба на 
средствата од Буџетот на Општина Кочани 
во областа на спортот се предвидени 2 726 
000,00 денари од кои 145 560,00 денари за 
спортските сојузи и училишни спортски 
клубови и 2.580 440,00 за спортските 
клубови“ се менува и гласи „За спортските 
клубови, здруженија и сојузи според 
Правилникот за постапка и критериуми 
за распределба на средствата од Буџетот 
на Општина Кочани во областа на спортот 
се предвидени 3 426.000,00 денари од кои 
145 560,00 денари за спортските сојузи и 
училишни спортски клубови и 3 280.000,00 
за спортските клубови“
- Текстот:„Средствата наменети за 
спортските клубови се распределуваат 
за спортски клубови што практицираат 
олимписки спортови 2.512.000,00 и 68.400,00 
за неолимписки спортови“ се менува и гласи: 
Средствата наменети за спортските клубови 
се распределуваат за спортски клубови 
што практицираат олимписки спортови 
3.212.000,00 и 68.400,00 за неолимписки 
спортови. 
- Текстот:„Понатаму од вкупните 
предвидени средства за клубовите 
од олимписките спортови средствата 
се распределуваат за клубови кои се 
класифицираат како екипни олимписки 
спортови со средства во висина на 
1.848.500,00 денари и за клубови од 
индивидуални олимписки спортови во 
висина на 663.600,00 денари“, се менува и 
гласи:„Понатаму од вкупните предвидени 
средства за клубовите од олимписките 
спортови средствата се распределуваат 
за клубови кои се класифицираат како 
екипни олимписки спортови со средства во 
висина на 1.848.500,00 денари и за клубови 
од индивидуални олимписки спортови во 
висина на 1.363.600,00 денари“.
- Во табеларниот преглед во ставката 
со реден број 1 „ГФК „Осогово“ износот од 1 
205 000,00 денари“ се менува и гласи: 1 „ГФК 
„Осогово“ износот од 1 905 000,00 денари“. 

- Во табеларниот преглед по ставката 
со реден број 8 се менува сумата од 
1.848.500,00 денари  и гласи 2.548.500 денари
 
2. Се врши дополнување и изменување 
во точката II: ПОДДРШКА  НА СПОРТСКИ 
МАНИФЕСТАЦИИ
- Во табеларниот преглед по точката 
13 се додава точката 14, Организирање на 
турнир во кошарка, 70.000, 00 денари
- Се менува сумата за вкупно од 799 
000.00 денари во 869 000, 00 денари

3. Се врши дополнување и изменување 
во точката VI. ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА, 
- Текстот „За  реализација на Програмата  за  
спорт  на Општина  Кочани за  2023  година 
планирани  се  од   Буџетот  на Општината  
вкупно  4.700.000 денари“ се менува и 
гласи: „За  реализација на Програмата  за  
спорт  на Општина  Кочани за  2023  година 
планирани  се  од   Буџетот  на Општината  
вкупно  5.970.000 денари. 
- Во Рекапитуларот:

Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023

              31 Јули 2023                                               Стр.16



Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023

          Стр.17                                                                                                                                     31 Јули 2023

II.
 Програмата за изменување и 
дополнување на Програмата за спорт на 
Општина Кочани за 2023 година влегува 
во осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.
                             
                             Бр. 09-1460/1                                                                                

 31.07.2023 година   
К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 7, став 3 од 
Законот за култура („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.31/98, 49,2003, 
82/2005, 24/2007, 116/2010, 47/2011, 51/2011, 
136/2012, 23/2013, 187/2013, 44/2014, 
61/2015, 154/2015 и 39/2016), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
31.07.2023година, донесе

 Програма
              за изменување на Програмата за 
култура на Општина Кочани за 2023 година

I
 Во Програмата за култура на 
Општина Кочани за 2023 година бр.09-
2442/1 од 26.12.2023 („Службен гласник 

- Во табеларниот преглед по ставката со реден број 8 се менува сумата од 
1.848.500,00 денари  и гласи 2.548.500 денари  

2. Се врши дополнување и изменување во точката II: ПОДДРШКА  НА 
СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 
- Во табеларниот преглед по точката 13 се додава точката 14, 

Организирање на турнир во кошарка, 70.000, 00 денари 
- Се менува сумата за вкупно од 799 000.00 денари во 869 000, 00 денари 

3. Се врши дополнување и изменување во точката VI. ПЛАНИРАНИ 
СРЕДСТВА,  
- Текстот „За  реализација на Програмата  за  спорт  на Општина  Кочани за  

2023  година планирани  се  од   Буџетот  на Општината  вкупно  4.700.000 
денари“ се менува и гласи: „За  реализација на Програмата  за  спорт  на 
Општина  Кочани за  2023  година планирани  се  од   Буџетот  на Општината  
вкупно  5.970.000 денари.  

- Во Рекапитуларот: 
 РЕКАПИТУЛАР 

Ред бр. Опис на активности Средства во МКД 

1.  Трансфери до клубови, сојузи и здрженија за 
нивно функционирање  

2.890.500.000 

2.  Други трансфери за манифестации (судии, 
набавка на пехари, маици, топки и сл.) 

  799 .000 

3.  Одржување на спортски објеки   822.500 

4.  Дополнителни проекти и поединци   188.000 

В К У П Н О 4.700.000 денари 

Се вршат следниве измени и дополнувања: РЕКАПИТУЛАР 

Ред бр. Опис на активности Средства во МКД 

1. Котизација за ГФК„Осогово“ 500.000 

2. Трансфери до клубови, сојузи и здрженија за 
нивно функционирање  

3.590.500  

3. Други трансфери за манифестации (судии, 
набавка на пехари, маици, топки и сл.) 

  869.000 

4. Одржување на спортски објеки   822.500 

5. Дополнителни проекти и поединци   188.000 

В К У П Н О 5.970.000 денари 

 
 

 
 



на Општина Кочани“ бр.18/2022) се вршат 
следните измени:

Во точка 1.1) „Денови на кочанскиот ориз“, 
се вршат следниве измени: 

Износот на средства од 800.000 денари се 
менува и гласи „1.800.000 денари“.
Рекапитуларот на Програмата за култура на 
Општина Кочани за 2023 со бр. 09-2442/1 од 
26.12.2022 годинa:

1. Организирање на манифестации 
и проекти од областа на културата во 
организација на Општина Кочани ................
...................... 2.460.000,00 денари

2. Поддршка на проекти на други 
институции, граѓански здруженија и 
поединци кои традиционално реализираат 
културни содржини од интерес на локалната 
заедница........................................................... 
725.000,00 денари 

3. Издавачка дејност на Општината 
и печатење на промотивни материја
ли........................................................ 340.000,00 
денари 

4. Поддршка на здруженија, 
организации и поединци кои нудат нови идеи 
и разновидност во областа на културата; 
поддршка на други непланирани настани, 
проекти, манифестации, изведувачи ............. 
475.000,00 денари. 
Вкупно планирани средства за реализација 
на Програмата за култура за 2023 година:  

                            Бр. 09-1461/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 22, став 1, 
точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе

Програма
за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа на информатичката 
и комуникациската технологија во 2023 

година

I.
 Во Програмата за активностите 
на Општина Кочани во областа на 
информатичката и комуникациската 
технологија во 2023 година донесена од 
Советот на Општина Кочани под бр. 09-
2453/1 од 30.12.2022 година („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.18/2022) се 
вршат следните измени и тоа: 

I.1. БУЏЕТ НА ИКТ АКТИВНОСТИ, се 
брише табелата:

Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023

              31 Јули 2023                                               Стр.18



Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023

          Стр.19                                                                                                                                    31 Јули 2023

II.
Програмата за изменување и дополнување 
на Програмата за активностите на Општина 
Кочани во областа информатичката и 
комуникациската технологија во 2023 
година влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Кочани“.
  
                            Бр. 09-1462/1                                                                                

 31.07.2023 година   
К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 
Врз основа на членот 22, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 31.07.2023 година, донесе 

 
Програма 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Кочани во 
областа на информатичката и комуникациската технологија во 2023 година 

 
I. 

Во Програмата за активностите на Општина Кочани во областа на 
информатичката и комуникациската технологија во 2023 година донесена од Советот на 
Општина Кочани под бр. 09-2453/1 од 30.12.2022 година („Службен гласник на Општина 
Кочани“ бр.18/2022) се вршат следните измени и тоа:  

I.1. БУЏЕТ НА ИКТ АКТИВНОСТИ, се брише табелата: 
 
  

 
и се заменува со следнава: 
 

 
 
 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 EA Набавка на ИКТ опрема – компјутери, 
принтери и др.  

600.000  0 
 

600.000  

2 AO 
EO 

Набавка на потрошен ИКТ материјал – 
делови и тонери 

500.000 0 500.000 

3 EO Набавка на услуги од мобилната 
телефонија 

800.000 0 800.000 

  ВКУПНО  1.900.000 0 1.900.000 

Рб.  Активност  ОПШТИНА    
КОЧАНИ  

(МКД) 

Надворешни 
фондови  
(МКД) 

Вкупно 
(МКД) 

1 EA Набавка на ИКТ опрема – компјутери, 
печатачи и др.  

900.000  0 
 

900.000  

2 AO 
EO 

Набавка на потрошен ИКТ материјал – 
делови и тонери 

500.000 0 500.000 

3 EO Набавка на услуги од мобилната 
телефонија 

800.000 0 800.000 

4 ЕА Набавка на оперативни модули – Card 
payment модул и модул за електронска 
достава на решенија на данок 

220.000 0 220.000 

5 EA Набавка на услуга за изнајмување на 
виртуелен сервер за потребите на 
Одделението за даноци 

120.000 0 120.000 

  ВКУПНО  2.540.000 0 2.540.000 



 Врз основа на членот 67, став 6 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 
25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 
163/2017, 21/2018, 198/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 104/2019, 146/2019, 275/2019, 88/2020, 
311/2020, 294/2021 и 150/2022), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 

31.07.2023 година, донесе

 ОДЛУКА
 за утврдување на работното време на 

ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ – Кочани

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува работното време 

на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ –Кочани:
– Работно време (во сите пет објекти 
– клонови), по програмата за целодневен 

престој од 5:45 до 17:00 часот

 Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Кочани“.
         

                            Бр. 09-1451/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, точка 
15 од Законот за локална самоуправа, а 
во врска со членот 59, став 11 и став 12 од 
Законот за градење (,,Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“бр. 244/19, 
18/20, 279/20 и 227/22) Советот на Oпштина 
Кочани на седницата одржана на 31.07.2023 

година,  донесе

О Д Л У К А

за ослободување од плаќање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште за 
изградба на отворени и затворени спортски 
игралишта – типско повеќенаменско 

рекреативно игралиште

Член 1

Општина Кочани се ослободува од плаќање 
на надоместок за уредување на градежно 
земјиште за изградба на отворени и 
затворени спортски игралишта – типско 
повеќенаменско рекреативно игралиште, 
на ул.„“ бр, м.в. Брана Градче во КО Кочани 
– Општина Кочани (или КП бр.8204 КО 
Кочани, KП 16773 КО Кочани, КП 16774 КО 
Кочани и КП 8205 КО Кочани, катастарски 
број на градежна парцела бр. 8204/3, ГП бр. 

1.12 во Кочани).

Член 2

Оваа одлука  влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Кочани“.

                             Бр. 09-1459/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023
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Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.07.2023 година, донесе 

О д л у к а 
за доделување еднократна финансиска 
помош на сите ученици првачиња во 

учебната 2023/2024 година

 I

Советот на Општина Кочани бара на сите 
ученици првачиња во учебната 2023/2024 
година, од Буџетот на Општина Кочани 
за 2023 година, да и се даде еднократна 
финансиска помош во износ од по 3.000,00 

денари.

 II

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето  во  „Службен гласник 

на Општина Кочани“.

                            Бр. 09-1466/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 20-б, став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“, бр. 27/2014; 199/2014; 27/2016; 
35/2018; 198/2018; 143/2019, 14/2020, 95/2020 
И 302/2020), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ОУ „Св.  Кирил и Методиј“ 

– Кочани во 2024 година

I

Се дава согласност на Годишниот план за 
вработување на ОУ „Св. Кирил и Методиј“ 
– Кочани во 2024 година, бр. 01- 256/1 од 
19.06.2023 година.
 

II

Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                           Бр. 09-1448/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 20-б, став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 27/2016, 
35/2018, 198/2018, 143/2018, 14/2020, 95/2020 
и 302/2020), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Годишниот план за 
вработување  на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ 

– Кочани за 2024 година

 



 I

    
Се дава согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈОУДГ „Павлина Велјанова“ 
– Кочани за 2024 година, бр. 0102- 155 од 
05.07.2023 година.

 II

              Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
                       

                              Бр. 09-1449/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 64, став 5 од 
Законот за заштита на децата  („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 
23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 
25/2015, 150/2015, 192/2015 , 27/2016, 
163/2017, 21/2018, 198/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 88/2020, 
311/2020, 294/2021 и 150/2022), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
31.07.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност за згрижување 
поголем број деца, односно помал број деца 
во воспитните групи во ЈОУДГ„Павлина 

Велјанова“ – Кочани

I

 Се дава согласност за згрижување поголем 
број деца во воспитните групи во ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ – Кочани, дадени во 
табеларен приказ за воспитни групи:

Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023
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Врз основа на членот 64, став 5 од Законот за заштита на децата  („Службен весник 

на Република Македонија“, бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 
150/2015, 192/2015 , 27/2016, 163/2017, 21/2018, 198/2018 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 88/2020, 311/2020, 294/2021 и 
150/2022), Советот на Општина Кочани на седницата одржана на 31.07.2023 година, донесе 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за давање согласност за згрижување поголем број деца, односно помал број деца во 
воспитните групи во ЈОУДГ„Павлина Велјанова“ – Кочани 
 
 

I 
 

 Се дава согласност за згрижување поголем број деца во воспитните групи во ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“ – Кочани, дадени во табеларен приказ за воспитни групи: 
 

Објект „Бамби“ 
 

Воспитни групи Број на групи Норматив Барање 
согласност за 
зголемен број 
деца  

Разлика  

До 2 години 1 од 10 до 12 деца 16       4 
Над 2 до 3 
години 

1 од 12 до 15 деца 25 10 

Над 3 до 4 
години 

1 од 15 до 18 деца 28 10 

Над 4 до 5 
години 

1 од 18 до 20 деца 30  10 

Над 5 до 6 
години 

1 од 20 до 25 деца 32  7 

Вкупно 5    90 131 41 
 
 

Објект „Ѕвездички“ 
 

Воспитни групи Број на групи Норматив Барање 
согласност за 
зголемен број 
деца 

Разлика  

До 2 години 2 од 10 до 12 деца 16   4 

од 10 до 12 деца 16 4 
Над 2 до 3 
години 

1 од 12 до 15 деца 25 10 
  

Над 3 до 4 
години 

2 
 

од 15 до 18 деца 28  10 
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од 15 до 18 деца 28 10 

Над 4 до 5 
години 

1 од 18 до 20 деца 30  10 
   

Над 5 до 6 
години 

2 од 20 до 25 деца 
 

32  7 

од 20 до 25 деца 
 

32 7 

Над 6 до 10 
години 

1 од 20 до 25 деца 25 / 

Вкупно 9 162 232 62 
 
 
 
 
 
 
 
 

Објект „Сончогледи“ 
Воспитни групи Број на групи Норматив Барање 

согласност за 
зголемен број 
деца 

Разлика  

До 2 години 2 од 10 до 12 деца 16   4 

од 10 до 12 деца 16 4 
Над 2 до 3 
години 

2 
 
 
 

 

од 12 до 15 деца 25 10 
  

од 12 до 15 деца 25 10 

Над 3 до 4 
години 

2 
 
 
 

од 15 до 18 деца 28  10 

од 15 до 18 деца 28 10 

Над 4 до 5 
години 

1 од 18 до 20 деца 30  10 
   

Над 5 до 6 
години 

1 од 20 до 25 деца 
 

32  7 

   
Вкупно 8 162 200 65 

 
 
 
Објект „Цветови“ 
Воспитни групи Број на групи Норматив Барање 

согласност за 
зголемен број 
деца 

Разлика 

До 2 години 1 од 10 до 12 деца 16   4 
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II

 По исклучок, во зависност од 
условите за работа, потребата на децата и 
родителите или програмата за остварување 
на дејноста, Советот на Општина Кочани 
дава согласност на ЈОУДГ „Павлина 
Велјанова“ – Кочани да може да формира 
групи со помал број деца од бројот на деца 
утврдени во нормативот. 

III
    
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                          Бр. 09-1450/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

Над 2 до 3 
години 

1 од 12 до 15 деца 25 10 

Над 3 до 4 
години 

1 од 15 до 18 деца 28 10 
    

Над 4 до 5 
години 

2 од 18 до 20 деца 30   10 
од 18 до 20 деца  30   10 

Над 5 до 6 
години 

2 од 20 до 25 деца 32   7 
 
од 20 до 25 деца  

32 7 

Вкупно 7  
 128 

  
    193 

 
58 

  
 
 
 

Објект „Кокичиња“ 
 

Воспитни групи Број на групи Норматив Барање 
согласност за 
зголемен број 
деца 

Разлика 

Хетерогена група 
од 2 до 4 години 

1 од 10 до 20 деца 20  / 

Хетерогена 
група од 4 до 6 
години 

1 од 10 до 20 деца 25 5  

Вкупно 2  45  5 



 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе 

                          З А К Л У Ч О К  
  во врска со обезбедување на Градската 

депонија во Кочани
            

 I

 Советот на Општина Кочани бара од 
КЈП „Водовод“ – Кочани: Градската депонија 
во Кочани бара да се загради, осветли, 
инсталира видео надзор и да се зајакне 
стражарската служба.

  II

 Заклучокот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                           Бр. 09-1452/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 7 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.07.2023 година, 
донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за извршување 
на Буџетот на Општина Кочани за периодот 

втор квартал  2023 година 

 

 I

 Се усвојува Извештајот за 
извршување на Буџетот на Општина Кочани 
за периодот втор квартал 2023 година. 

 II

 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр. 09-1464/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36, став 1, 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 05/2002година), Советот на Општина 
Кочани на  седницaта одржана на 31.07.2023 
година, донесе

       Изменување 
На критериумите за распределба на блок-
дотации на општинските основни и средни 

училишта за 2023 година

Член 1
  
 Во критериумите за распределба на 
блок-дотации на општинските основни и 
средни училишта за 2023 година, („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.--/----- се 
врши следната измена: 
Членот 5 се менува и гласи:
„Непотрошените средства кои ќе останат 
како салдо од претходната  година, ќе 
останат во Буџетот за блок-дотации и 
истите средства ќе ги користат основните и 
средните училишта на кои им останале во 
тековната година“.
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Член 2
  
 Измените на Критериумите 
за распределба на блок-дотациите на 
општинските основни и средни училишта 
за 2023 година влегуваат во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објават во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.  

                            Бр. 09-1463/1                                                                                
 31.07.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев
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1464/1
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19.Изменување на критериумите 
за распределба на блок-дотации на 
општинските основни и средни училишта 
за 2023 година, 09-1463/1

стр.26

Службен гласник на Општина Кочани бр. 8/2023
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